
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 (SRP)

Às 17:21 horas do dia 31 de janeiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2020, referente ao
Processo nº 10580101170201907, o pregoeiro, Sr(a) HELI JONES RIOS JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 102.859,5000
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  ROBSON  DA  SILVA  ANDRADE  COMERCIO  E  SERVICO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
41.850,0000 .

Itens do grupo:

1 - ÁGUA POTÁVEL

2 - GARRAFÃO

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: ÁGUA POTÁVEL
Descrição  Complementar:  ÁGUA  POTÁVEL,  TIPO  ARMAZENAGEM  GARRAFÃO  PLÁSTICO  RETORNÁVEL,  NORMA
PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,4000 e
a quantidade de 9.000 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/01/2020
17:21:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROBSON DA SILVA ANDRADE
COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.562/0001-29, Melhor lance : R$
4,4000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgc...

1 de 2 31/01/2020 17:22



Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: GARRAFÃO
Descrição  Complementar:  GARRAFÃO,  MATERIAL  PLÁSTICO,  CAPACIDADE  20  L,  APLICAÇÃO  ÁGUA  MINERAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,30
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000
e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/01/2020
17:21:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROBSON DA SILVA ANDRADE
COMERCIO E SERVICO EIRELI, CNPJ/CPF:04.496.562/0001-29, Melhor lance : R$
15,0000

Item: 3

Descrição: ÁGUA POTÁVEL
Descrição  Complementar:  ÁGUA  POTÁVEL,  TIPO  ARMAZENAGEM  GARRAFÃO  PLÁSTICO  RETORNÁVEL,  NORMA
PADRÃO PADRÃO POTABILIDADE DE ACORDO C/LEGISLAÇÃO VIGENT E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,5000 ,
com valor negociado a R$ 6,4900 e a quantidade de 3.000 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/01/2020
17:21:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
CONSUMO EIRELI, CNPJ/CPF: 06.191.680/0001-54, Melhor lance: R$ 6,5000, Valor
Negociado: R$ 6,4900

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgc...

2 de 2 31/01/2020 17:22


